
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 206    

N. GENERALE 1659 DEL 13/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE IN FORMA SEMPLIFICATA EX ART. 36, C. 2 

LETT. A) D.LGS. 50/2016 PER AFFIDAMENTO ALLA DITTA APKAPPA DEL 

SERVIZIO DEL TIMBRO DIGITALE PER IL RILASCIO DI CERTIFICAZIONE 

ONLINE DI ANAGRAFE/STATO CIVILE. CIG: Z6E3412E59. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 206    

DEL 13/12/2021 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE IN FORMA SEMPLIFICATA EX ART. 36, C. 2 

LETT. A) D.LGS. 50/2016 PER AFFIDAMENTO ALLA DITTA APKAPPA DEL 

SERVIZIO DEL TIMBRO DIGITALE PER IL RILASCIO DI CERTIFICAZIONE 

ONLINE DI ANAGRAFE/STATO CIVILE. CIG: Z6E3412E59. 
 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dall’istruttore amministrativo dott.ssa Manuela Fina, la 

quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 

documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche. 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza 

 

VALUTATO che:  

 il Comune di Trani utilizza il Sistema Informativo centralizzato denominato HyperSIC della società 

APK Smart Technologies per assolvere alle proprie funzioni istituzionali, quali la gestione 

dell’Anagrafe, Ragioneria, Protocollazione, Flusso Documentale di Determinazione e Delibere; 

 detta piattaforma informatica è ospitata in cloud presso la società Apkappa srl, avente sede in 

Milano, Via F. Albani 21, PIVA 08543640158 ed erogata in modalità SaaS;  

 la su indicata società è qualificata presso il marketplace AgID per il servizio cloud messo a 

disposizione in modalità SaaS. 

 

PRESO ATTO che questa Amministrazione ha intrapreso tutte le attività prodromiche alla transizione ad un 

nuovo sistema informativo e nello specifico: 

i. Con determinazione dirigenziale di impegno nr 634/74 del 30 maggio 2021 è stato affidato il servizio 

di supporto al RUP per la gara di assistenza specialistica per la migrazione al nuovo sistema 

informatico dell’Ente;  

i. Con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 49 del 4 Agosto 2020 è stata approvata ai sensi e con 



2 

 

gli effetti che discendono dal dettato normativo di cui all’articolo 170, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, la Nota di Aggiornamento del DUP 2020/2022, nonché tutti i relativi allegati presentati 

dalla Giunta Comunale al Consiglio attraverso la deliberazione n. 92 del 01/07/2020. All’interno 

della sezione operativa DUP 2020-2022 alla voce “LINEA DI 2 MANDATO:LA MACCHINA 

AMMINISTRATIVA” all’Obiettivo strategico 1: diventare un comune più efficiente, moderno e 

competitivo è previsto l’ “Avvio procedure per aggiornamento software gestionale integrato per le 

diverse applicazioni a servizio dell'ente”;  

ii. con protocollo nr. 25570 del 18 maggio 2021 il responsabile per la transizione al digitale ha 

trasmesso al vertice dall’Ente la relazione sull’acquisizione e riuso del software per il Comune di 

Trani in ottemperanza a quanto previsto dal piano triennale 2020-2022 licenziato dal Ministro per 

l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione, dalle Linee Guida su Acquisizione di Software, in 

attuazione dell’art. 68 comma 1 ter del Codice dell’Amministrazione Digitale, dalle Linee Guida su 

Riuso del Software, in attuazione dell’art. 69 comma 2 bis CAD, dalla Delib. ANAC 13/09/2017, n. 

950 e dalla nota di aggiornamento del d.u.p. 2020/2022;  

iii. con protocollo nr. 30251 del 9 giugno 2021 il vertice dell’Amministrazione ha inteso recepire la 

predetta relazione approvando la transizione ad un nuovo sistema informativo comunale come 

d’altronde previsto dal Documento Unico di Programmazione 

 

VERIFICATO che la società APKAPPA srl, fornitrice del software applicativo, è titolare esclusivo dei 

diritti di proprietà intellettuale e industriale degli applicativi gestionali in questione e, pertanto, risulta l'unico 

soggetto autorizzato ad operare sul software in quanto conosce la struttura dati e codici sorgente dello stesso, 

nel rispetto dell'art. 63 comma 2 del d.lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n.208 e segnatamente l’art.1 co.512 ove è sancito che al fine di garantire 

l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, fermi 

restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le 

amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica 

amministrazione, provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto 

e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, 

per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti. 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n.50 recante Codice dei contratti pubblici e segnatamente: 

 art.36 co.2 lett.a) ove è sancito che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o piu' operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

 art.32 co.2 ove è consentito nella procedura di cui all’art.36, co.2, lettera a) di procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico 

professionali, ove richiesti; 

 art.36 co.5 le stazioni appaltanti devono verificare il possesso dei requisiti economici e finanziari e 



3 

 

tecnico professionali, se richiesti nella lettera di invito;  

 art. 36 co.6 bis e 6-ter. ove è stabilito che nelle procedure di affidamento effettuate nell'ambito dei 

mercati elettronici di cui al co.6, la stazione appaltante verifica esclusivamente il possesso da parte 

dell'aggiudicatario dei requisiti economici e finanziari e tecnico professionali.  

 

VISTO il regolamento comunale recante Disciplina per l’acquisizione in economia dei beni e dei servizi del 

Comune di Trani e segnatamente l’art.17 per quanto applicabile. 

 

STABILITO pertanto di procedere utilizzando in via autonoma lo strumento telematico di acquisto messo a 

disposizione da CONSIP SpA, mediante ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, dove 

risulta presente il prodotto codice APK.11253.TIMBRO denominato “Certificati Anagrafici con Timbro” 

nell’iniziativa “Servizi - Servizi per l'Information & Communication Technology”, tramite ODA (ordine 

diretto di acquisto) rivolta ad un unico operatore Economico ossia alla Società "APKAPPA SRL" con sede in 

Via F. Albani 21 - Milano P.IVA 08543640158, ribadito che trattasi di affidamento giustificato dalla 

necessità di garantire il regolare espletamento del servizio, come innanzi esplicitato; 

 

RILEVATO che il valore presunto del contratto è stato determinato in euro 4.000,00 iva esclusa; 

 

RICHIAMATE le Linee Guida ANAC n. 4, ove è precisato che: 

 in determinate situazioni, come nel caso dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di 

acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, 

si può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di 

carattere generale;  

 per la verifica del possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario diretto ex art.35, co.2 lett. a) 

codice contratti è precisato che per lavori, servizi e forniture di importo fino a 5.000,00 euro, in caso 

di affidamento diretto, la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla 

base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, anche secondo il modello del documento di gara unico europeo, 

dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei 

contratti pubblici e speciale, ove previsti. In tal caso la stazione appaltante procede comunque, prima 

della stipula del contratto, da effettuarsi nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei 

contratti pubblici, alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC), nonché della sussistenza dei requisiti speciali ove previsti e delle 

condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari professioni o dell’idoneità a 

contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività (ad esempio ex articolo 1, comma 52, legge n. 

190/2012). Il contratto deve in ogni caso contenere espresse, specifiche clausole, che prevedano, in 

caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti: la risoluzione dello 

stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 

eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; l’incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in 

alternativa, l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del 



4 

 

contratto. Sulle autodichiarazioni rese dagli operatori economici ai fini dell’affidamento diretto di 

cui al presente paragrafo, le stazioni appaltanti sono tenute ad effettuare idonei controlli ai sensi 

dell’articolo 71, comma 1, del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; a 

tal fine le stesse si dotano di apposito regolamento, od altro atto equivalente, nel quale sono definite 

una quota significativa minima di controlli a campione da effettuarsi in ciascun anno solare in 

relazione agli affidamenti diretti operati, nonché le modalità di assoggettamento al controllo e di 

effettuazione dello stesso.” (Paragrafo 4.2.2) 

 

PERTANTO sono stati acquisiti d’ufficio i seguenti documenti: 

a. DURC  prot. nr.  64744 del 25/11/2021 

a.  Estratto Banca dati ANAC annotazioni riservate 06/12/2021 

b. Estratto Visura camerale prot. nr.  64744 del 25/11/2021 

c. DGUE prot. nr.  64744 del 25/11/2021 

 

Inoltre sono stati avviati i controlli relativi alle verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale (art. 

80d.lgs. 50/2016), alla verifica circa l’idoneità professionale (art. 83 comma 1 lett. a)d.lgs. 50/2016), alla 

verifica sulla sussistenza dei requisiti speciali, ove previsti e alla verifica dell’idoneità a contrarre con la P.A. 

in relazione a specifiche attività(p.es. “White List”). Laddove la stazione appaltante accerti in fase di 

esecuzione del contratto la carenza dei suddetti requisiti procederà con la risoluzione del contratto; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara: CIG: Z6E3412E59; 

 

DATO ATTO che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo al Dirigente 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art.1, 

co.9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione;  

 

PRESO ATTO dell’ordine MEPA nr. 5731402 del 21/10/2021 mediante caricamento a sistema dell’ODA 

sul MEPA in favore della società Apkappa srl, avente sede in Milano, Via F. Albani 21, PIVA 08543640158, 

concernente l’attivazione del timbro digitale per il rilascio di certificazione online di Anagrafe e Stato Civile;  

 

VISTO l’art. 183 TUEL e segnatamente il co.1, ai sensi del quale l'impegno costituisce la prima fase del 

procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la 

somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene 

costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi 

dell'articolo 151. 

 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 



5 

 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 

RILEVATO che il presente intervento è finanziato con risorse proprie di bilancio ed è compatibile con il 

programma dei pagamenti; 

 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 344 denominato “Assistenza Software - 

Ufficio Urbanistica” del bilancio esercizio 2021; 

 

ACQUISITA l’autorizzazione da parte del Dirigente Area Urbanistica arch. Francesco Gianferrini, in 

quanto responsabile di spesa; 

 

RITENUTO pertanto opportuno impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e succ. modif. e integr., delle seguenti somme, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 
344 

Descrizione del 

capitolo 

Assistenza Software - Ufficio Urbanistica 

Intervento 103 Codifica bilancio 8.01.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.19.000 

Centro di costo 4430 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. No 

SIOPE  CIG Z6E3412E59 CUP  

Creditore APKAPPA SRL con sede in Via F. Albani 21 – Milano P.IVA 08543640158 

Causale 
ATTIVAZIONE SERVIZIO DEL TIMBRO DIGITALE PER IL RILASCIO DI 

CERTIFICAZIONE ONLINE DI ANAGRAFE/STATO CIVILE 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 4.880,00 Frazionabile in 12 No 

 

 

 



6 

 

DETERMINA 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

1. Di AFFIDARE direttamente ex art. 36 c. 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 alla società 

Apkappa srl, avente sede in Milano, Via F. Albani 21, PIVA 08543640158 il servizio del timbro 

digitale per il rilascio di certificazione online di Anagrafe/Stato Civile, per un totale di € 

4.880,00 IVA inclusa, secondo le modalità di cui all’offerta codice APK.11253.TIMBRO 

presente su MEPA; 

2. Di APPROVARE l’ordine diretto MEPA nr. 5731402 del 21.10.2021; 

3. Di APPROVARE la seguente variazione compensativa tra capitoli di spesa appartenenti alla 

medesima missione/programma e macroaggregato, in termini sia di competenza che di cassa, sulle 

annualità 2021,2022,2023 del Bilancio 2021-2023: 

 Capitolo di spesa 175 - € 2.600,00 codifica di Bilancio 1.07.1.0103; 

 Capitolo di spesa 1136 + € 2.600,00  codifica di Bilancio 1.07.1.0103 con codifica piano 

finanziario 1.03.02.07.000 

4. Di ASSUMERE impegno di spesa, come da seguente prospetto di dettaglio, a valere su 

pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo assegnati in forza dell’incarico 

dirigenziale rivestito; 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 
344 

Descrizione del 

capitolo 

Assistenza Software - Ufficio Urbanistica 

Intervento 103 Codifica bilancio 8.01.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.19.000 

Centro di costo 4430 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. No 

SIOPE  CIG Z6E3412E59 CUP  

Creditore APKAPPA SRL con sede in Via F. Albani 21 – Milano P.IVA 08543640158 

Causale 
ATTIVAZIONE SERVIZIO DEL TIMBRO DIGITALE PER IL RILASCIO DI 

CERTIFICAZIONE ONLINE DI ANAGRAFE/STATO CIVILE 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 4.880,00 Frazionabile in 12 No 

 

5. Di DARE ATTO che la spesa non è frazionabile in dodicesimi; 

6. Di DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione si determina nell’esercizio 2021 per 

€4.880,00 iva inclusa e che verrà liquidata nel rispetto del principio della scissione dei 

pagamenti con una previsione di cassa di pari importo; 

7. Di ACCERTARE che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

8. Di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 



7 

 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

9. Di DARE ATTO che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: elenco 

tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi 

informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso alle 

convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA; 

10. Di DARE ATTO che il presente provvedimento comporta impegno di spesa e, per l’effetto, la 

sua esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria di 

spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00; 

11. Di DARE ATTO altresì, che il presente provvedimento non comporta obbligo di segnalazione 

all’Unità di coordinamento Nucleo Unico controlli interni; 

12. Di DARE ATTO che l’istruttore amministrativo ha preventivamente verificato ed il dirigente 

con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta :  

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00;  

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione;  

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione;  

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta 

obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 

 

Il dirigente f.f. 

Dott. Lazzaro Francesco Angelo 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco Angelo Lazzaro in data 17/12/2021



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.206 del 13/12/2021

21/12/2021Data: Importo: 4.880,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE IN FORMA SEMPLIFICATA EX ART. 36, C. 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 PER AFFIDAMENTO
ALLA DITTA APKAPPA DEL SERVIZIO DEL TIMBRO DIGITALE PER IL RILASCIO DI CERTIFICAZIONE ONLINE DI
ANAGRAFE/STATO CIVILE. CIG: Z6E3412E59.

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 391.208,38
134.126,28

4.880,00
139.006,28
252.202,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 5.000,00

0,00

4.880,00

4.880,00

Disponibilità residua: 120,00

Capitolo: 344

Oggetto: Assistenza Software - Ufficio Urbanistica

Progetto:

4430 - Edilizia e Urbanistica

4430 - Edilizia e UrbanisticaResp. servizio:

2021 1793/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1793/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1793/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009224 - APKAPPA  SRLBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.007 - Servizi di gestione documentale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 21/12/2021

Z6E3412E59C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.007 Servizi di gestione documentale



Comune di Trani

Visti

1853

DETERMINA A CONTRARRE IN FORMA SEMPLIFICATA EX ART. 36, C. 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016
PER AFFIDAMENTO ALLA DITTA APKAPPA DEL SERVIZIO DEL TIMBRO DIGITALE PER IL
RILASCIO DI CERTIFICAZIONE ONLINE DI ANAGRAFE/STATO CIVILE. CIG: Z6E3412E59.

2021

Servizi demografici e statistici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 206 Nr. adozione generale: 1659
13/12/2021Data adozione:

21/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 21/12/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 23/12/2021  al  07/01/2022. 

 

Trani, lì 23/12/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 23/12/2021


